

# Lystrup-Elsted-Elev-Nye Fællesråd

## Infrastrukturudvalget

Referat nr. 114 fra møde den 5. september 2024.

Deltager: Steffen Sønderkov (STS), Søren Flarup (SF), Jens Chr. Damsgaard (JCD) og Poul Erik Pedersen (PEP)

Fraværende: Lars Konradsen (LK), Jan Gehlert (JG), John Mikkelsen (JM) og Per-Ole Overgård (POO)

### Ad 1: Godkendelse af dagsorden.

Dagsordenen blev godkendt.

### Ad 2: Valg af referent.

SF påtog sig hvervet som referent.

### Ad 3: Godkendelse af referat fra sidste møde – nr. 113

Referat nr. 113 fra mødet den 9. november 2023 blev godkendt.

### Ad 4: Gennemgang af mobilitetsudfordringer

#### a) Oplæg fra Teknik og Miljø

Der henvises til Teknik og Miljø's "Orientering om mobilitetsudfordringer og kommende projekter i Lystrup-Elsted-Elev-Nye fællesområde" af 26. juni 2024 medsendt indkaldelsen til mødet.

Orienteringens tabel 1 - 19 punkter blev gennemgået og alle var enige om, at orienteringen er i overensstemmelse med de ønsker, der tidligere er meldt ind til Teknik og Miljø.

Orienteringens tabel 2 – "cykelsti mellem Lisbjerg og Elev, langs Elevvej. Projekteringen igangsættes i 2024" – der blev rejst spørgsmål om det er en optimal placering, da den bliver placeret i udkanten af det gamle Elev og måske ikke vil blive så attraktiv for beboer i Nye og specielt de kommende beboer på den anden side af Elstedvej. STS tager kontakt til Teknik og Miljø omkring status på projekteringen.

#### b) Sammensætning af revideret aktivitetsliste.

Vores interne aktivitetsliste er stort set i overensstemmelse med den af Teknik og Miljø udsendte "Orientering om mobilitetsudfordringer og kommende projekter i Lystrup-Elsted-Elev-Nye fællesområde" af 26. juni 2024.

#### c) Fokusområder i 2024/2025

Støj fra motorvejen, STS vil kontakte Lisbjerg-Skejby-Kasted-Terp fællesråd for evt. at blive koblet deres løbende henvendelser til Vejdirektoratet.

Udvidelse af ramper ved fordelerringen, her skal der rettes henvendelse direkte til Vejdirektoratet.

### Ad 5: Forsøgsordning med 40 km/t på udvalgte strækninger.

Der er p.t. forsøgsordning på Bystævnet, hvor der afventes evaluering.

STS rejste spørgsmålet om udvalget evt. skulle arbejde på, at få det indført på stikveje fra eksempelvis Indelukket, Asmusgårdsvej, Hovmarken, Elstedvej og Bystævnet. Behandles på næste møde.

#### Ad 6: Næste møde

STS fremkommer med forslag til mødedatoer.

Lystrup, den 9/9 2024

Refereret af Søren Flarup.